ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 8 . 0 4 . 2 0 2 3 № 1138-Г13С

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:
1. Абрамсон Ольгу Николаевну, главного специалиста территориального

органа Администрации Каменск-Уральского городского округа Сверд-
ловской области «Администрация Красногорского района», за большой
вклад в обеспечение деятельности территориального органа исполни-
тельно-распорядительного органа муниципального образования.

2. Автайкина Павла Сергеевича, машиниста электропоезда службы под-
вижного состава Екатеринбургского муниципального унитарного пред-
приятия «Екатеринбургский метрополитен», за большой вклад в обес-
печение деятельности предприятия.

3. Арсенова Владимира Степановича, председателя Думы Артемовского
городского округа, за большой вклад в развитие местного самоуправле-
ния в городском округе.

4. Бабакину Светлану Борисовну, техника 2 категории производственного
отделения «Талицкие электрические сети» филиала открытого акцио-
нерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая ком-
пания Урала» - «Свердловэнерго», за большой вклад в обеспечение
деятельности предприятия.

5. Барышникова Александра Юрьевича, производителя работ общества с
ограниченной ответственностью «Спецмонтаж» (город Екатеринбург),
за большой вклад в развитие предприятия.

38755 10 0 1

2

6. Белкина Сергея Леонидовича, транспортерщика цеха брикетирования
отделения сушки филиала «Производство полиметаллов» акционерного
общества «Уралэлектромедь» в городе Кировграде, за большой вклад в
развитие предприятия.

7. Богданова Александра Викторовича, врача-хирурга хирургического от-
деления государственного автономного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Тавдинская центральная районная больница»,
за большой вклад в оказание медицинской помощи населению Тавдин-
ского городского округа.

8. Божко Александра Валерьевича, начальника правового управления ад-
министрации Кушвинского городского округа, за большой вклад в
обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования.

9. Борисова Юрия Ивановича, главу Куркинской сельской администра-
ции Администрации Артинского городского округа, за большой вклад в
социально-экономическое развитие городского округа.

10. Боярских Людмилу Владимировну, учителя муниципального авто-
номного общеобразовательного учреждения Городского округа «город
Ирбит» Свердловской области «Средняя общеобразовательная шко-
ла № 9», за большой вклад в обучение и воспитание подрастающего по-
коления.

11. Ветчинникову Надежду Алексеевну, директора государственного авто-
номного профессионального образовательного учреждения Свердлов-
ской области «Краснотурьинский политехникум», за большой вклад в
подготовку квалифицированных специалистов.

12. Воложанина Александра Степановича, ведущего специалиста отдела
архитектуры и градостроительства Администрации Талицкого город-
ского округа, за большой вклад в обеспечение деятельности исполни-
тельно-распорядительного органа муниципального образования.

13. Ворошилову Татьяну Ильиничну, преподавателя муниципального бюд-
жетного учреждения дополнительного образования «Краснотурьинская
детская художественная школа», за большой вклад в художественное
воспитание подрастающего поколения.

14. Гаврикову Любовь Михайловну, медицинскую сестру палатную пе-
диатрического отделения государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Пышминская центральная
районная больница», за большой вклад в оказание медицинской помо-
щи детям.

3

15. Гадоева Назара Бекназаровича, врача-хирурга хирургического отделе-
ния государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд-
ловской области «Богдановичская центральная районная больница», за
большой вклад в оказание медицинской помощи населению городского
округа Богданович.

16. Гайнулина Романа Рифхатовича, монтажника по монтажу алюминие-
вых и пластиковых конструкций общества с ограниченной ответствен-
ностью «АтомПрофи+» (город Екатеринбург), за большой вклад в раз-
витие предприятия.

17. Герасимова Николая Николаевича, начальника Пановской управы Ад-
министрации Талицкого городского округа, за большой вклад в соци-
ально-экономическое развитие городского округа.

18. Головырских Сергея Дмитриевича, сторожа Военного комиссариата Та-
лицкого и Тугулымского районов Свердловской области, за большой
вклад в обеспечение деятельности комиссариата.

19. Гостюхину Марию Михайловну, председателя Совета ветеранов при
Казаковской управе Администрации Талицкого городского округа, за
активную общественную деятельность.

20. Грицыну Оксану Валерьевну, ведущего специалиста отдела экологии
и благоустройства Администрации Талицкого городского округа, за
большой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования.

21. Делибалтову Любовь Васильевну, члена местного отделения Свердлов-
ской областной общественной организации ветеранов войны, труда,
боевых действий, государственной службы, пенсионеров Волчанско-
го городского округа, за активную общественную деятельность.

22. Демьянова Игоря Егоровича, заместителя председателя Думы Талиц-
кого городского округа, за большой вклад в развитие местного само-
управления в городском округе.

23. Дергачева Максима Владимировича, начальника производственно-тех-
нического отдела № 4.0, руководителя отраслевого центра компетен-
ций службы главного технолога (037) федерального государственного
унитарного предприятия «Комбинат «Электрохимприбор» государст-
венной корпорации по атомной энергии «Росатом» (город Лесной), за
большой вклад в подготовку квалифицированных специалистов.

24. Долматову Светлану Юрьевну, артистку оркестра народных инстру-
ментов муниципального автономного учреждения культуры «Нижнета-
гильская филармония», за большой вклад в развитие культуры в Сверд-
ловской области.

4

25. Захарову Раису Николаевну, медицинскую сестру участковую поликли-
нического отделения «Сибирский тракт» государственного автономно-
го учреждения здравоохранения Свердловской области «Детская город-
ская поликлиника № 13 город Екатеринбург», за большой вклад в ока-
зание медицинской помощи детям.

26. Звереву Ирину Андреевну, руководителя группы директивной техноло-
гии и норм расхода материалов № 1.1 службы главного технолога (037)
федерального государственного унитарного предприятия «Комбинат
«Электрохимприбор» государственной корпорации по атомной энергии
«Росатом» (город Лесной), за большой вклад в развитие предприятия.

27. Иванова Константина Анатольевича, главного инженера общества с ог-
раниченной ответственностью «Промышленно-торговый центр «ЯСА»
(город Краснотурьинск), за большой вклад в развитие предприятия.

28. Ивойлову Елену Васильевну, члена первичной ветеранской организа-
ции «Кожобъединения» местного отделения Свердловской областной
общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий,
государственной службы, пенсионеров Камышловского городского ок-
руга, за активную общественную деятельность.

29. Казакова Андрея Ивановича, слесаря-ремонтника специализированного
участка централизованного ремонта оборудования в производстве хро-
мовых солей и их соединений акционерного общества «Русский хром
1915» (город Первоуральск), за большой вклад в развитие предприятия.

30. Казакову Елену Александровну, учителя иностранного языка муници-
пального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя об-
щеобразовательная школа № 1» (Кировградский городской округ), за
большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения.

31. Калугину Наталью Анатольевну, медицинскую сестру палатную дет-
ского отделения государственного автономного учреждения здраво-
охранения Свердловской области «Богдановичская центральная район-
ная больница», за большой вклад в оказание медицинской помощи де-
тям.

32. Каржавкина Дениса Михайловича, заместителя главного технолога по
новой технике и технологии службы главного технолога (037) федераль-
ного государственного унитарного предприятия «Комбинат «Элект-
рохимприбор» государственной корпорации по атомной энергии «Рос-
атом» (город Лесной), за большой вклад в развитие предприятия.

33. Клещеву Наталью Николаевну, члена Ассоциации малого предприни-
мательства города Алапаевска и Алапаевского района, за активную бла-
готворительную деятельность.

5

34. Колмогорцеву Алевтину Викторовну, воспитателя муниципального ка-
зенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 32
«Малыш» (Талицкий городской округ), за большой вклад в воспитание
и обучение подрастающего поколения.

35. Коробицину Ольгу Мануиловну, лаборанта отделения клинической ла-
бораторной диагностики государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Богдановичская центральная
районная больница», за большой вклад в оказание медицинской помо-
щи населению городского округа Богданович.

36. Косареву Ирину Анатольевну, бригадира на участках основного произ-
водства участка горячего проката бандажного стана колесобандажно-
го цеха акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлурги-
ческий комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

37. Кротова Олега Петровича, составителя поездов железнодорожного цеха
филиала «Производство полиметаллов» акционерного общества «Урал-
электромедь» в городе Кировграде, за большой вклад в развитие пред-
приятия.

38. Крохалева Сергея Ивановича, члена местного отделения Свердловской
областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых
действий, государственной службы, пенсионеров Волчанского город-
ского округа, за активную общественную деятельность.

39. Кутурову Людмилу Захаровну, главу территориального органа адми-
нистрации Тавдинского городского округа - Болынепустынской сель-
ской администрации, за большой вклад в социально-экономическое раз-
витие городского округа.

40. Кучина Сергея Сергеевича, старшего прапорщика внутренней службы,
старшего инструктора по вождению пожарной машины - водителя спе-
циальной пожарно-спасательной части № 7 федерального государствен-
ного казенного учреждения «Специальное управление федеральной
противопожарной службы № 6 Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвида-
ции последствий стихийных бедствий», за большой вклад в обеспече-
ние пожарной безопасности в городском округе «Город Лесной».

41. Маганову Алену Сергеевну, ведущего специалиста отдела культуры
Администрации Талицкого городского округа, за большой вклад в
обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования.

42. Мальчикову Светлану Дмитриевну, ведущего инженера по организации
и нормированию труда отдела работы с персоналом филиала «Произ-
водство сплавов цветных металлов» акционерного общества «Урал-

6

электромедь», за большой вклад в обеспечение деятельности предпри-
ятия.

43. Махалову Людмилу Александровну, медицинскую сестру медицинской
службы частного учреждения «Санаторий-профилакторий «Леневка»
(Пригородный район), за большой вклад в санаторно-курортное обслу-
живание населения Свердловской области.

44. Мик Регину Антанасовну, старшего инспектора военно-учетного стола
администрации Волчанского городского округа, за большой вклад в
обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования.

45. Москвину Галину Викторовну, ведущего специалиста Управления об-
разования Администрации Талицкого городского округа, за большой
вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования.

46. Муртазину Кристину Ивановну, заместителя начальника юридического
отдела общества с ограниченной ответственностью «Атомстройкомп-
лекс» (город Екатеринбург), за большой вклад в обеспечение деятель-
ности предприятия.

47. Никифорова Анатолия Владимировича, тракториста крестьянского
(фермерского) хозяйства Ташкинова Виктора Васильевича (Ачитский
район), за большой вклад в развитие предприятия.

48. Николенко Светлану Владиславовну, директора общества с ограничен-
ной ответственностью «Вектор» (город Краснотурьинск), за большой
вклад в развитие жилищно-коммунального хозяйства в городском окру-
ге Краснотурьинск.

49. Ощукову Галину Николаевну, депутата Думы Талицкого городского
округа, за большой вклад в развитие местного самоуправления в город-
ском округе.

50. Панова Сергея Николаевича, водителя автомобиля отделения перево-
зок автотранспортом транспортного цеха филиала «Производство спла-
вов цветных металлов» акционерного общества «Уралэлектромедь», за
большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

51. Пеганова Сергея Евгеньевича, водителя автомобиля 1 класса государст-
венного казенного учреждения Свердловской области «Автохозяйство
Правительства Свердловской области», за большой вклад в обеспече-
ние деятельности учреждения.

52. Печеркину Людмилу Семеновну, библиотекаря Куровского сельско-
го Дома культуры муниципального казенного учреждения «Северный
центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятель-

7

ности», за большой вклад в библиотечное обслуживание населения Ка-
мышловского муниципального района.

53. Попова Сергея Александровича, председателя Общественной палаты
Шалинского городского округа, за активную общественную деятель-
ность.

54. Потысьеву Оксану Николаевну, главного специалиста отдела дело-
производства, муниципальной службы и контроля администрации Ка-
мышловского муниципального района, за большой вклад в обеспечение
деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципально-
го образования.

55. Ракова Павла Васильевича, водителя общества с ограниченной ответст-
венностью «Дерней» (Пышминский район), за большой вклад в разви-
тие предприятия.

56. Редозубову Марину Петровну, старшего специалиста (делопроизводи-
теля) муниципального казенного учреждения городского округа Бог-
данович «Управление Байновской сельской территории», за большой
вклад в обеспечение деятельности учреждения.

57. Сажину Ларису Владимировну, главного бухгалтера, заведующую от-
делом учета и отчетности администрации городского округа «Город
Лесной», за большой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования.

58. Семенчина Владимира Киприяновича, главного агронома сельскохо-
зяйственного производственного кооператива «8-е Марта» (деревня Бе-
лая Елань Талицкого района), за большой вклад в развитие предпри-
ятия.

59. Сенцову Татьяну Васильевну, члена Совета ветеранов села Горскино
при Казаковской управе Администрации Талицкого городского округа,
за активную общественную деятельность.

60. Смертину Елену Анатольевну, заместителя главы администрации го-
родского округа Пелым по экономике и финансовым вопросам — на-
чальника финансового отдела, за большой вклад в социально-экономи-
ческое развитие городского округа.

61. Соломенна Юрия Анатольевича, главу Талицкой сельской администра-
ции Администрации городского округа Сухой Лог, за большой вклад в
социально-экономическое развитие городского округа.

62. Сошникова Семёна Андреевича, монтажника по монтажу алюминие-
вых и пластиковых конструкций общества с ограниченной ответствен-
ностью «АтомПрофи+» (город Екатеринбург), за большой вклад в раз-
витие предприятия.

8

63. Суханову Ирину Викторовну, методиста муниципального автономного
учреждения городского округа Красноуральск «Дворец культуры «Ме-
таллург», за большой вклад в развитие культуры в городском округе.

64. Тимофеева Артёма Алексеевича, артиста камерного ансамбля «Квартет
«Урал» государственного автономного учреждения культуры Сверд-
ловской области «Уральский центр народного искусства имени Е.П.Ро-
дыгина» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие культуры в
Свердловской области.

65. Толкачеву Светлану Владимировну, учителя русского языка и лите-
ратуры муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Яровская средняя общеобразовательная школа» (Талицкий городской
округ), за большой вклад в обучение и воспитание подрастающего по-
коления.

66. Трубникову Татьяну Александровну, бухгалтера 1 категории муници-
пального казенного учреждения «Центр по обеспечению деятельности
образовательных учреждений» (Волчанский городской округ), за боль-
шой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

67. Туканову Евгению Александровну, специалиста Пристанинской сель-
ской администрации Администрации Артинского городского округа,
за большой вклад в обеспечение деятельности территориального орга-
на исполнительно-распорядительного органа муниципального образо-
вания.

68. Туркова Станислава Валентиновича, свиновода (ночного) Троицкой
свинотоварной фермы акционерного общества «Талицкое», за большой
вклад в обеспечение деятельности предприятия.

69. Тырышкину Марину Александровну, юрисконсульта акционерного об-
щества «Транспорт» (город Богданович), за большой вклад в обеспече-
ние деятельности предприятия.

70. Тюрина Алексея Анатольевича, заместителя генерального директора по
экономике публичного акционерного общества «Машиностроительный
завод имени М.И.Калинина, г. Екатеринбург», за большой вклад в раз-
витие предприятия.

71. Фарленкова Юрия Александровича, фельдшера скорой медицинской
помощи отделения скорой медицинской помощи государственного ав-
тономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Бог-
дановичская центральная районная больница», за большой вклад в ока-
зание медицинской помощи населению городского округа Богданович.

72. Фарносову Ольгу Викторовну, ведущего специалиста отдела юриди-
ческого и контрольно-организационного обеспечения Администрации

9

Талицкого городского округа, за большой вклад в обеспечение деятель-
ности исполнительно-распорядительного органа муниципального обра-
зования.

73. Храмову Ольгу Анатольевну, главного специалиста отдела опеки и по-
печительства территориального отраслевого исполнительного органа
государственной власти Свердловской области - Управления социаль-
ной политики Министерства социальной политики Свердловской об-
ласти № 24, за большой вклад в оказание социальной помощи населе-
нию Свердловской области.

74. Чернозипунникову Нелли Геннадьевну, медицинскую сестру (приемно-
го покоя) терапевтического отделения государственного автономного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Богдановичская
центральная районная больница», за большой вклад в оказание меди-
цинской помощи населению городского округа Богданович.

75. Шикову Ольгу Александровну, шеф-повара социально-реабилитацион-
ного отделения государственного автономного учреждения социально-
го обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социаль-
ного обслуживания населения города Асбеста», за большой вклад в
обеспечение деятельности учреждения.

Л.В.Бабушкина
Собрания еитов

Председатель
Законодательного
Свердловской области

37.1п-рзб